
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

           

 

 

        DISPOZIŢIE 

         privind convocarea Consiliului Local Municipal Târgovişte 

      în şedinţă ordinară în ziua de 31.10.2023 

 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având în 

vedere: 

▪ Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a), alin. 

(5) şi art. 135 alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG nr. 

57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

  În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ adoptat 

prin OUG nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

 

                                        DISPUNE : 

Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local Municipal Târgovişte, în şedinţă 

ordinară, în ziua de 31 octombrie 2023, ora 900, la Sala de Consiliu. 

(2) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente proiectelor de 

hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise consilierilor municipali în 

format electronic, pe adresele personale de e-mail. 

Art. 3 Consilierii muncipali pot formula și transmite electronic amendamente 

asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la Secretarul General al 

Municipiului Târgoviște - email: consiliul.local.tgv@gmail.com 

Art. 4 În cazul în care consilierul local se află într-una din situațiile prevăzute 

de art. 26 alin. (2) din Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului 

Local Municipal Târgoviște, acesta poate participa la ședințe folosind mijloace 

electronice de comunicare, respectiv apel video, prin aplicația WhatsApp, pe 

numărul consiliului local sau al Secretarului General al Municipiului, cu 

mențiunea că solicitarea trebuie transmisă Secretarului General al 

Municipiului, cu cel puțin o oră înainte de începerea lucrărilor ședinței. 
  

                                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

              PRIMARUL                                        SECRETARUL GENERAL  

        MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,        AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,    

           jr. Daniel-Cristian Stan                             jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

 

 

 

 

 

 

PO – PMT – 78- 05                                                                                                                                  

Redactat  

cons. Diana Ion   

Digitally signed by / Semnat digital de:
DIANA ION
Intocmit
25.10.2023 16:20:52 (GMT+03:00)

Digitally signed by / Semnat digital de:
CHIRU-CATALIN CRISTEA
Avizare
25.10.2023 16:22:24 (GMT+03:00)

Digitally signed by / Semnat digital de:
DANIEL-CRISTIAN STAN
Aprobare
25.10.2023 16:33:27 (GMT+03:00)

Sigilat digital de:
Municipiul Targoviste
Inregistrat cu: Nr. lucrare 65/20715 din 25.10.2023 / Nr. act
(R30)587 din 25.10.2023
Data: 25.10.2023 16:33:54 (GMT+03:00)

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro
mailto:consiliul.local.tgv@gmail.com


ROMÂNIA 

JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

           Anexă la Dispoziția de convocare  

                                                                 a Consiliului Local Municipal Târgoviște                                     

în ședință ordinară în data de 31.10.2023 

 

 

 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 

   PENTRU ȘEDINȚA ORDINARĂ  

     A CONSILIULUI LOCAL AL  MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE 

DIN DATA DE 31.10.2023 

 

 

1. Proiect de hotărâre de modificare a anexei la HCL nr. 9/29.09.2023 (65/3210) 

privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului Local Municipal Târgovişte în 

consiliile de administraţie ale unităţilor de învățământ preuniversitar de pe raza 

Municipiului Târgovişte 

2. Proiect de hotărâre privind modificarea organigramei și a statului de funcţii ale 

Teatrului Municipal „Tony Bulandra” Târgovişte 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea criteriilor pentru ocuparea postului 

contractual de conducere vacant, de director al Serviciului Public Local de Pază 

Târgoviște 

4. Proiect de hotărâre privind stabilirea nivelului maximal al indemnizațiilor 

administratorilor societăților Servicii Publice Municipale Târgoviște S.R.L., ECO-

SAL 2005 S.A. Târgoviște și Municipal Construct S.A. 

5. Proiect de hotărâre privind stabilirea limitelor mandatului reprezentantului 

Municipiului Târgovişte în Adunarea Generală Ordinară a Acţionarilor la 

COMPANIA DE APĂ TÂRGOVIŞTE-DÂMBOVIŢA S.A. 

6. Proiect de hotărâre privind desemnarea persoanei responsabile cu 

întocmirea/menținerea Registrului de evidență a datoriei publice locale și a 

Registrului de evidență a garanțiilor locale 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție al bugetului 

Municipiului Târgoviște la data de 30 septembrie 2023 

8. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al 

Municipiului Târgoviște pe anul 2023 

9. Proiect de hotărâre privind acordarea de înlesniri la plata obligațiilor fiscale pentru 

contribuabilii persoane fizice din Municipiul Târgoviște 

10. Proiecte de hotărâri privind aprobarea unor Planuri Urbanistice 

11. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 456/21.12.2022 privind 

aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor de intervenții și a indicatorilor 

Sigilat digital de:
Municipiul Targoviste
Inregistrat cu: Nr. lucrare 65/20715 din 25.10.2023 / Nr. act
(R30)587/A1 din 25.10.2023
Data: 25.10.2023 16:33:57 (GMT+03:00)

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


ROMÂNIA 

JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

tehnico-economici pentru obiectivul de investiții „Renovarea energetică a Grădiniței 

cu program prelungit nr. 2 din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

12. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 87/28.02.2023 privind aprobarea 

Documentației de avizare a lucrărilor de intervenții și a indicatorilor tehnico-

economici pentru obiectivul de investiții „Renovarea energetică a Școlii Gimnaziale 

Grigore Alexandrescu din Târgoviște, județul Dâmbovița”  

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui Protocol între Administrația 

Națională „Apele Române” prin Administrația Bazinală de Apă Buzău-Ialomița și 

Unitatea Administrativ Teritorială Municipiul Târgoviște pentru utilizarea terenurilor 

din domeniul public al apelor administrat de Administrația Natională „Apele 

Române” necesare realizării obiectivului de investiții ,,Realizarea de piste pentru 

biciclete în Municipiul Târgoviste, județul Dâmbovita” finanțat de Ministerului 

Mediului, Apelor și Pădurilor prin Administrația Fondului pentru Mediu 

14. Proiect de hotărâre privind modificarea inventarului bunurilor care aparțin 

domeniului public al Municipiului Târgoviște 

15. Proiect de hotărâre privind revocarea dreptului de administrare al Direcției de 

Asistență Socială asupra unui bun proprietate publică a Municipiului Târgoviște și 

constituirea dreptului de folosință cu titlu gratuit în favoarea Asociației Help Autism 

asupra bunului respectiv, situat în Municipiul Târgoviște, strada Radu Popescu, bloc 

34, scara A-B, Parter, Micro IV 

16. Proiect de hotărâre privind aprobarea debranșării de la centrala termică de bloc a 

unor locuințe din blocurile construite prin A.N.L. 

17. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unei locuințe ANL către actualul 

chiriaş 

18. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unor locuințe din fondul locativ de 

stat către actualii chiriaşi 

 

 

 

 
             CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

                    PRIMARUL                                             SECRETARUL GENERAL  

   MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,               AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE, 

            jr. Daniel-Cristian Stan                                   jr. Chiru-Cătălin Cristea 
 

Digitally signed by / Semnat digital de:
CHIRU-CATALIN CRISTEA
Avizare
25.10.2023 16:22:24 (GMT+03:00)

Digitally signed by / Semnat digital de:
DANIEL-CRISTIAN STAN
Aprobare
25.10.2023 16:33:27 (GMT+03:00)

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

